Serginho, Clarice

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito encaminhando abaixo-assinado de

moradores do Bairro Bangú, em que solicitam a

reinstauração do sentido mão dupla na Rua

Oratório.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

encaminhando abaixo-assinado de moradores do Bairro Bangú, em que solicitam a

reinstauração do sentido mão dupla na Rua oratório.

Justificativa

Considerando o pedido formalizado pelos residentes locais, respaldado pela

coleta de abaixo-assinado, os moradores estão solicitando a reinstauração do tráfego em mão

dupla na Rua Oratório. Anteriormente, a via operava em sentido único; contudo, após a

implementação do Programa Rua Nova, ocorreu uma mudança no direcionamento sem uma

justificativa clara. Esta alteração tem gerado significativas dificuldades no fluxo de veículos na

área, resultando em transtornos consideráveis para os moradores locais. Conforme Imagens.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 14 de maio de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho, Clarice

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-14T11:05:19-0300